De sexto cantico.

me⁹ in hortū passiōis, et comedat fructū
pomoꝝ sue passiōis in salutē oīus creden-
tiū. Deinde cū dicit. Veni i hortū meū
soror mea sponsa. Hic ponis gratiosa
sponsi r̄nſio annuentis votis et petitiōi
b⁹ sponse. Unde ē aduertēdū q̄ tota
passio xp̄i fuit act⁹ iustitie et punitiōis p
pc̄to pmoꝝ pentuz et raptu cibi phibiti
quem rapuerūt in horto paradisi cōtra
voluntatē dei: qui quidē fruct⁹ l̄z eis vi-
sus fuerit pulcher et dulcis. tñ nob̄ fuit
fetidus et amarus: inqntū corrupti totū
genus huianū. Et iō xp̄s qui voluit supra
re diabolū: nō sola potētia: s̄ vera iusti-
ciar voluit i se p nb luere et pati penā il-
li⁹ pc̄ti. et qđ nō rapuit voluit exsoluere
An̄ sicut adaz in horto paradisi cōmisit
crimen: ita xp̄s expiator⁹ illi⁹ sceleris vo-
luit intrare hortū getsemani. et ibi ora-
uit p adā ⁊ oib⁹ suis posteris. et ibi vo-
luit capi: ⁊ ligari: ⁊ trabizi: ⁊ pcuti per mi-
nistros pōtificū. Itē qz adā extēdit man⁹
ad arbore ⁊ rapuit fructuz phibituz. ita
xp̄s extēdit manus et brachia i arborem
crucis. et ibi fuit manib⁹ ⁊ pedib⁹ cōcla-
uatus ⁊ lancea pcessus. Itēz adā coines-
dit pomū dulce ad vescēdūz. s̄ xp̄s bilit
acetū myrrhatū et amarissimum i cruce
Qed l̄z illa passio fuerit xp̄o amarissima
sicut myrrha. tñ fuit nb dulcissima sicut
mel quo ad effectū. ⁊ fuit odoriferaz sicut
oīa aromata cōfortatiua: et iebriatiua: si-
cuit vinū et nutritiua: sicut lac. Et iō po-
nūtur hic et memorant̄ sex liquores qui
b⁹ passio xp̄i cōparat̄ quo ad effectū: quē
facit in nb. s. myrrha. et cetera aromata
et fauus cū melle: ⁊ vinū cū lacte. An̄ l̄z
myrrha sit amara. tñ ē maloꝝ humoruz
purgatiua. ⁊ a corruptiōe p̄ficiua: ita
passio xp̄i l̄z fuerit sibi amara ⁊ dolorosa
tñ fuit maloꝝ hñoz nr̄i pc̄ti purgatiua:

et a fuſa corruptiōe p̄ficiua. et B p̄ xtū
tē q̄z p̄tulit baptismo ad purgādū pc̄t̄
originale et penitē ad purgādū actuale et
veiale. Et ē p̄ficiua a corruptiōe p̄ sac̄
mētū p̄firmatiōis. et sic paio xp̄i fuit sic
myrrha q̄ distillat ex latere illi⁹ arboris.
Itē sicut oīa aromata licet semel sint ex
arbore collecta: tñ semp expirant et r̄do
lēt odore suauissimū. Ita p̄t̄ paio xp̄i l̄z
semel fuerit sc̄ta et collecta ex arbore cru-
cis: tñ semp r̄dolet et emitit suauissimū
odore aromaticū et distillat suuz sapore
dulcissimū sicut fau⁹ et sic mel. Est ergo
nobis paio xp̄i p̄ xtūtē quā p̄tulit sacra
mentis purgatiua sicut myrrha odorifera
sicut oīa aromata: et distillatiua vir-
tutis sicut fau⁹: et dulcissima sicut mel: ⁊
cōfortatiua et inebriatiua sicut vinuz: et
nuttiua sicut lac: maxie p̄ sacramentum
eucharistie. Hos autē fruct⁹ dicit xp̄s se
colligisse ex horto paionis ⁊ comedisse ⁊
gustasse in arbore crucis. Dicit ergo x⁹
o ecclia soror mea p̄ assumptionē huani-
tatis. et sponsa mea p̄ mysticā vnionē ⁊ i
fide despōsationē. Iā veni in hortū meū
hui⁹ pegrinatōis et passiōis. ⁊ in hortuz
ōronis vt ānuerē votis ⁊ clamorib⁹ tuis
quib⁹ ab inicio mundi me vocasti p̄ patri
archas et pphetas et fideles ve. te. Et iā
messui myrrhā mee passiōis cū aromati-
b⁹ meis. i. cū odoriferis effectib⁹ ⁊ xtuti-
b⁹ mee passionis. ⁊ iā comedī fauū cum
melle meo oib⁹ fidelibus dulcissimo. Et
iam bibi vinum vobis confortatiū cum
lacte meo ad uſaz nuttiue ⁊ refectionē.
Comedite ergo amici hunc fauū mellis: ⁊
qd p̄ vob̄ paraui. Et bibite ⁊ iebriamini
hoc vino caritatis et virtutis inebriatiue
⁊ nutritiue: qz hñc cibū et potū desidera-
runt oēs p̄iarche ⁊ pphete ⁊ oēs fidels
veteris testamēti. quez cibuz et potuz nō

De sexto cantico.

potuit dare moyses: nec lex p ipm data,
quē cibuz nō poteratis recipere nisi p mo-
tem et passionē meā. Ja ergo est tēp' re-
cipiédi istuz cibū et potū ex mea passione
manātez. qz ego dormio somnio mortis.
tñ cor meū vigilat in vīa redēptiōe. vñ l̄z
videatis me vere mortuū in cruce et i se-
pulchro et tñ cor meū. i. aia mea vigilat.
qz descēdit ad inferos ad p̄dēnandū dia-
boluz: et libando sc̄tos p̄ies et fideles.
Unde nota. qz l̄z xp̄s p̄cederet mortuus i
cruce et jaceret i sepulchro. tñ semp vigi-
labat in exercēdo opa nr̄e redēptiōis. nā
aia ei⁹ vñita cū xbō judicabat diabolum
in inferno discutēdo et examinādo can-
sam nr̄am. Et corp⁹ eius vnitū eidē xbō
semp distillabat virtutē. et merita illi⁹ pa-
sionis ad nr̄am salutē. Et distillabat vir-
tutē sacramētoꝝ. nā post emissionē sp̄us
miles lancea aperuit latus ei⁹: vñ exiuit
sanguis et aqua i remissionē et p̄ciū p̄ctō
rū et virtutem sacramētoꝝ. Et sic l̄z xp̄s
eslet vere mortuus. tñ cor eius semp vigi-
labat exercēdo opa nr̄e redēptiōis. vnde
mors ei⁹ dicta est dormitio ppter facili-
tate refrectiōis et enigilationis. Itē xp̄s
dicebat se i illa morte dormire ppter fir-
mā spez refrectiōis. Et dicebat se vigila-
re ppter cōtinuū exercitiū et vnicū actū
nr̄e redēptiōis. qz dū eēt iā mortu⁹ fuit i
latere vulneratus. vñ exiuit p̄ciū nr̄e re-
dēptiōis. Et sic vigilabat i nr̄a redēptiōe
nō solū quo ad aiaz: s̄ etiā quo ad corp⁹

Unde notandū qz totā istā cantilenaz
cantauit et oia ista verba dixit x⁹ in cruce
et oia ista xbō audierunt virgo maria et
johannes euangelista qui erant ibi iuxta
crucez tanq; pcuratores p tota ecclia/ et
et magdalena et alie mulieres qz erant nō
longe a cruce. Hā cū x⁹ dixit. citio: voca-
bat oēs fideles cum magno desiderio ad

gustandū fructuz sue passionis ut inquit
aug⁹: Ideo sp̄osa audiēs vocē xp̄i vocan-
tis eam de cruce ad gustandū fructū sue
passionis dicit. Vox dilecti mei pulsatis.
i. audita ē mibi vox dilecti mei pulsantis
ad hostiū meū. Ad cui⁹ intellectum ē
notandū qz salōn cōpat i hac pte solicitu-
dīnē xp̄i in nr̄a redēptiōe ad solicitudinē
sp̄osi et amantis temporalis erga suā spon-
sam siue amasiā. Hā p̄suētudo ē amatiū
in nocte dū ceteri dormiūt venire ad ho-
stiū sp̄ose. et ibi cātare et exponere amo-
rem suū et labore et dolorē quē patitur et
sustinet amore ei⁹. ymo ponit manū p se-
nestra pulsando et faciēdo signū ifra do-
mū et ipm audiat sp̄osa. Et si sp̄osa dili-
git eū p̄paties sibi surgit a lecto. vt aperi-
at sibi. et p̄fabulēt adiuicē et reddat si-
bi vicē amoris. ita ergo pariter fecit xp̄s
sponsus noster i nr̄a redēptiōe. Hā duz
nos essem⁹ in lecto tenebrarū et p̄ctōz et
ignorantie et in nocte ceremonialium et
supstitionis gētilitatib⁹: venit de celo i trāz
et p tres annos pulsauit ad hostiū nr̄m
cantando doctrinā euangelicā. Et tandem
venit ad hostiū crucis p qd̄ itram⁹ i istaz
ecclia p grām et ibi posuit manū suam p
foramen quando ibi fuit conclauatus et
lancea percussus. et ibi vocando nos ad
fidem et gratiam et fructū sue passionis
cātavit istā cātilenā: quā salōn explicat
in hoc loco. i quo cātico xp̄s explicat la-
bores et dolores quos p nob sustinuit et
passus est. Et explicauit amore quē gere-
bat erga eccliam sp̄osam suā. Et h̄ expli-
cauit p septē xbō: que dixit p̄cedēdo i cru-
ce. Quoz p̄mū xbū direxit ad p̄iez dicēs
Hely hely. lamatzabatani. i. de⁹ de⁹ me⁹
vt quid dereliquisti me. i. qz̄ dereliquisti
mēbra mea. et totū genus huianuz p tot
tpora i p̄fate diaboli ppter p̄ctz ipi⁹ adā

De sexto cantico.

¶ q̄re me dereliquisti i p̄tate iudeor̄. vt
¶ patiar̄ p̄tio oīuz boīuz. Qd̄s x̄bū
direxit ad p̄tem p̄ oīb̄ p̄tiorib̄ dices. pa
ter ignosce his qui nesciūt qđ faciūt. Ter
ciū x̄bū direxit ad latrone p̄detē i veni
am p̄tētē dices. Amē dico tibi hodie me
cū eris i paradise. Quod quidē x̄bū di
rigit omnib̄ penitētib̄. Quartū x̄bū di
rexit ad matrē dices. Mulier ecce filius
tuus. et ad discipulū ecce mater tua. vbi
nō appellauit eā matrē: s̄z mulierē ad ostē
dēdū q̄ x̄ps patiebat ibi tanq̄ psona co
munis i caput ecclie. Et sic virgo maria
erat mēbrū x̄pi. Et p̄ ḡns ita patiebat p̄
ea sicut p̄ ceteris. Nā illa grā qua virgo
maria fuit sc̄ificata i p̄mo instāti sui esse
p̄ quā fuit p̄fūata ab originali p̄tio: tra
xit virtutē ex passiōe x̄pi. Ido virgo ma
ria fuit vere redēpta et p̄fectius q̄ ceteri
sicut dictum fuit in expositiōe psalii. xlv.
Et sup̄ magnificat. Et iō x̄ps in cruce nō
appellauit eā matrē: s̄z mulierē tanq̄ mē
brū ecclie cū ceteris redēptū. Quisū ver
bū fuit. Sicio. Per qđ x̄buз ostēdit x̄ps
desideriuз salutis i redēptiōis oīuz nīm
Et sic p̄ tale x̄bū vocabat oēs ad partici
pandā suā passionē vt inquit auḡ. Et sic
in hoc x̄bo includit totū istud cāticū vt
videbit. Sextū x̄bū qđ dixit: fuit. Cōsu
matū ē. Per qđ ostēdit x̄ps q̄ oīa miste
ria i p̄missa p̄iarchaz. et dicta oīuz pro
phetaz erāt in eo cōpleta i vificata. Et
p̄ ḡns q̄ iā fecerat debitū suū quo ad pas
sionē et nīram redēptionē aīaz. q̄ nō re
stabat nisi refrectio quo ad redēptionez
corpoz. Septimū et vltimū x̄bum fuit
qđo dixit. In manus tuas cōmēdo sp̄m
menz. Abi cōmēdauit etiā p̄i aīas oīuz
fideliū i credētuз. Q̄z cuз postea subdit
Redemisti me dñe de' x̄itatis. loquit̄ i p̄
sona mēbroz. q̄ x̄ps in capite nō fuit re

dēpt̄: s̄z redēptor̄ suoz mēbroz. Q̄z ap̄
pellat p̄tē redēptorē inq̄ntuz acceptauit
passiōne filij in p̄ciuz nīre redēptionis. vt
dictū ē psalo. xvii. et. xxx. Et sic x̄ps dic
tis sup̄dictis x̄bis expirauit i emisit sp̄z
vbi fuit ostēsa vera mōs eius. Hec ergo
septez x̄ba fuerūt illud cāticū qđ x̄ps cā
tauit in cruce ad hostiū spōse: Qđ quidē
cāticū audiuit b̄ta virgo maria i johani
nes stātes iuxta crucē i psona totī ecclie
Quo quidē x̄ba intrauerūt p̄ forāmē et
fenestrā aīe virgīs marie. et pulsauerūt
animam eius et pertransierunt i vulne
rauerunt eam tanq̄ gladius et cōmoues
rūt oīa viscēa eī sicut p̄dixēat sibi symēo
Hoc ergo misteriū explicat salōn in psō
na x̄pi in hoc cantico. Unde ait. q̄ dum
x̄ sponsus diceret x̄ba sup̄dicta pulsan
do in cruce ad hostiū hūane nāfē vocādo
eā. tunc sponsa iacens in lecto doloris et
meroris. dixit itra se. Audita ē mībi vox
dilecti mei ad hostiū pulsantis. Sed duz
ipa surgebat ad apīendū: tunc ipē spōsus
sem̄ cōtinuabat suū cāticū et x̄ba dices
d̄ cruce. Apī mībi soror̄ mea: amica mea:
colūba mea. Et appellat hūanam nāfām
soror̄. inq̄ntū ex ea assumpsit carnem in
vnitatē suppōiti. et appellat amicā. quia
maiore amiciā et caritatē non potuit sibi
ōndere q̄ pati p̄ ea. Et appellat eā colū
baz: inq̄ntū p̄ suā passionē reddidit eam
pulchram non hītē rugā neq̄z maculam
vt dēm ē in cantico p̄cedēti. Dicit ergo
api mībi portas infidelitatis et tenebraz
et recipe me p̄ fidem et efficieris amica i
columba: q̄z pp̄t te descēdi de celo et per
egrinat̄ sum: et pambulauit frā cū fame
et siti et multis laborib̄: vt q̄rerē ouē p̄
ditam. et finalit̄ in fine pegrinatiōis sui
capt̄ in horto et ligat̄: et p̄ frāz tractus
et p̄ totā istam noctē afflīct̄ amore tui. i

De sexto cantico.

ductus ad domum anne ubi recepi alapam
et multa opprobria et conicia. Et exinde
ad domum cayphe. ubi fui percussus in facie
et spuma et tumelijs affectus. Et deinde
fui duci ad domum pilati: et ibi flagellatus.
Et sic dedi corpum meum percutientibus et genas
meas vellentibus. Et amore tui faciem meam
non auerti ab ire patibulam et spuma i me
Et ideo agi mihi: quod caput meum plenum est
rure sudoris et sanguinis ex ictibus et percus-
siobus. Et cincini. id est capilli mei pleni sunt
guttis noctium. qui dicat sicut amasi et spos
sus patitur rorem et pluvias vigilando ad
hostium et fores spose: ita ego querendo spos
sam meam per totam illam noctem passus sum plu-
viam alapam et ictuum et percussionem et sputo-
rum et flagelloz. Et sic caput meum plenum est
rure. id est sudore. et capilli mmi guttis noctium
que solent cadere in nocte super capillos
amati. Et appellat Christus oia illa flagella
et conicia guttas noctium. eo quod tam iudei quod
milites pilati affligentes Christum erant in noc-
te tenebrarum. Ideo dixit eis. Hec est hora
vera et potestas tenebrarum. Nam iudei erant
obtenebrati per inuidias et maliciam. getiles
vero per ignorantiam negotiorum. Et sic oes am-
bulabat in nocte tenebrarum. Et sic non solus
affligebat Christum in illa nocte corporis: sed etiam
in nocte peccatorum et tenebrarum. sed quod Christus post
tot afflictiones quod passus fuerat in nocte
fuit in meridie crucifixus: et in latere percus-
sus et vere mortuus: quod anima fuit corpore
expoliata. ideo subdit. Expoliaui tunica
mea. scilicet tunica corporis: quod corpus vero fuit
ab anima in cruce separatum: et destitutum. et
anima descendit ad inferos ad scelos pres et fi-
deles oes libandos. Sed quod tale corpus ex-
polianuit: ut nostram mortem destrueret. iocundum in
resurrectione recuperavit corpus immortale et
impassibile. et sic non recuperavit mortalita-
tes. nec alios defectus corporales et huius

nos. quod oia illa manus in sepulchro cum
cibus ceremonialibus incinerata. Et sic Christus
in cruce non solus exiuit et expolianuit cor-
pus ab anima: sed per amplius tunica mortalita-
tis et passibilitatis et tunica granum omnis ce-
remonialium et legalium: quod oia ista fuerunt
mortua et crucifixa cum Christo. ut inquit apostolus
ad colos. iij. De hac ergo tunica legali. et
de tunica mortalitatis et passibilitatis di-
cit. Quoniam induar illa: qui dicat. nullo mo-
do. quod nunquam Christus induar tunica morta-
litatis. quod Christus non moritur: nam mors illi
ultra dominabitur. Hec amplius induar tunica
ceremonialium et legalium. quod iam est rupta et
putrefacta: et mansit incinerata in sepul-
chro. quod pascha iudeorum fuit mortuum cum
cibus legalibus. et crucifixum in cruce cum Christo
et sepultum cum eo. et sabatum fuit signatum
et inclusum in sepulchro cum Christo. Sed in
die dominica non surrexit pascha nec sabatum
cum Christo: sed sola dies dominica: pascha et sa-
bato cum cibus legalibus manebat in sepul-
chro incineratus. sicut dominum fuit in tractatu
pro iudeos. quod est. p. et fa. Et de hac tunica
putrefacta et incinerata dixit Christus: Quoniam
induar illa: qui si dicat nullo modo. quod Christus
panuit et reintuit corpus. sed non cum tali
tunica mortali et legali. Item quod Christus in cruce
lauit pedes et manus suas sanguine effusio-
ne vulnera in ablutionibus peccatorum. qui quidem
pedes non amplius fuerunt coquiniati san-
guine mortali. Ideo subdit. laui pedes
meos: quoniam coquino ab illos. qui si dicat nullo
modo coquino ab illos sanguine mor-
tali postquam semel passus sum. et surrexi in
corpus immortale et gloriosum. Et nota quod
Christus madefaciendo pedes et manus et corpus
sum illo sanguine lauit et mundauit manus
et pedes et totum corpus ecclesie sue
ab omni sorde peccati. que quidem ecclesia
nunquam amplius coquinetur quantum

De sexto cantico.

ad formā: h̄z cotidie possint coinqūinari quedā materialia mēbra. sicut dictū est ī cātīco p̄cedēti. In hebreo āt hētū. Lauit manus meas: quo coinqūinabo illas. h̄z totū potest esse: q̄r x̄ps ī passiōē nō soluz lauit manus spōse: h̄z etiā pedes et totus corpus. vt dictū est. q̄r lauit p̄cta et affec-
tiones et p̄scietias oīuz fideliū. Et sic re-
liquit ecclīaz suā nō hētē rugā neq̄z ma-
culā eo modo quo dictū ē. V̄z dū spōsus
cātaret x̄ba sua ī cruce misit manū suā
p̄ foramen lateris. q̄nō miles lancea ape-
ruit ip̄m. Et introiuit vox ei⁹ pulsando
v̄sq̄z ad int̄iora spōse. iō dicit spōsa. Di-
lect⁹ me⁹ x̄ps misit manū suā p̄ foramen
.i. fenestrā hostij mei. s. p lat⁹ suuz. p q̄d
exiuit tota ecclīa. et p q̄d ingredīs et egre-
dit in cubile ecclīe. Et sic p̄ illud foramen
misit x̄ps manū: et tetigit manū et p̄scie-
tiā spōse. q̄r ī corpe x̄pi erat virtuālē to-
ta ecclīa. vt sup̄dictū ē. q̄r tūc aptū ē ho-
stū ī celo: et visa ē archa testamēti. apoc.
xi. q̄r oīa misteria legis veteris fuerunt
manifesta et cōsumata in corpe x̄pi/ et in
aptiōē latīs eius. Et iō dicit sponsa. Di-
lect⁹ me⁹ misit manū p̄ foramen: et vent
me⁹ intremuit ad tactū ei⁹. Hoc dicit q̄r
tota virt⁹ sacramētoꝝ q̄ ē in v̄to ecclīe ex-
iuit ex latere x̄pi: ex quo v̄tero cotidie et
assidue x⁹ regenerat fidles p̄ baptissū et
alia sacramēta. Itē x⁹ cantando ī cruce
misit manū sue virtutis et sue passionis
p̄ foramen et fenestrā cōscie aīe virginis
marie et totius ecclīe. q̄r intantuz virgo
maria fuit tacta dolore cordis q̄ illa pas-
sio p̄transiuit et penetravit tanq̄ gladi⁹
aīaz ei⁹. Et sic et ē dicēdū d̄ tota ecclīa q̄s
passio x̄pi et eius x̄t⁹ penetrauit v̄sq̄z ad
interiora. iō dicit sponsa. Surrexi vt api-
re d̄ilecto meo: et man⁹ mee distillauerūt
myrrham: et digitī mei plēi fuerūt myr-

rha pbatissimā. Hoc dicit quia paſo x̄pi
tantaz imp̄ssione fecit in aīa virginis: q̄
aīa virginis erat tanq̄ fons myrrhe pas-
siōis x̄pi. q̄d sic ē intelligendū. Hā q̄nō
quis ponit manū in melle: tunc manus
et digitī eius distillant mel. Ita p̄t aīa
virginis et man⁹ et digitī ecclīe p q̄ndāz
contactū distillant mel: q̄d ex passiōē x̄pi
emanat. Hā q̄nō x̄ps posuit manū per
latus suū et tefigit ecclīam: q̄ virtualit ē
rat in corpe suo: ip̄leuit eaꝝ myrrha sue
passiōis. Et sic manus et digitī spōse q̄ ē
p̄cas et virtus sibi collata: dñr distillare
myrrhas. quia cōtinue dispēlant merita
passiōis x̄pi p ecclīastica sacramēta. et sic
dicim⁹ q̄ p q̄ndā redundantia manus ec-
clīe sunt plene myrrha et distillant myr-
rhā passiōis x̄pi fidelibus distribuēdo et
dispēlando. Itē man⁹ et digitī aīe x̄gis
marie et ap̄loꝝ et mliez fuerūt plēi myr-
rhā p amaritudo et dolore passiōis x̄pi.
Deinde cū dicit. Pessulū hostij mei ape-
rui dilecto meo: Est aduerēdū q̄ pessulū
est q̄ddā instrumētū et sera ferrea: et dī a-
pendēdo. eo q̄ ī die pēdet ex vna portaz
h̄z ī nocte p transuersuz conligat ambas
portas et fores: et sic claudit totā domū
Ita pariter p totū tēp⁹ et noctē legis an-
te aduētū x̄pi ecclīa erat clausa pessulo
ceremoniaz. h̄z q̄nō x̄ps posuit manū p
fenestrā et vocauit spōsaz: tūc illa frēxit
a lecto legis: et remouit pessuluz cerimo-
niaꝝ. et sic apte sunt fores legis. et pate-
facta ē ecclīa x̄pi. que infra ceremonialia
latebat. Spōsa enīz apuit et remouit pes-
sulū portaz aīe sue: q̄nō magdalena et ce-
tere mulieres/ et multi alij vidētes x̄pm
mortū ī cruce crediderūt ip̄m esse filiuꝝ
dei vidētes ecclīsim solis et lune et tene-
bras sup̄ vniuersaz terrāz: et monumēta
aperta/ et veluz tēpli scisuz. iō dixit cētu

b

De sexto cantico.

rio. Venerē filius dei erat iste. Et multi reuersi sunt in civitatem percutientes pectora sua. luce. xxiiij. Et iō dicit spōsa: q̄ frēxit vt apiret dilecto. et apuit pessuluz: vt loque refet recipet sponsuz suū ad hostiuz canētē et vocantē. at p̄ sed ille declinatur: q̄ iā emiserat spm. et mortuus erat atqz trāsierat de hoc mūdo p̄ mortē. Itē sponsa aperuit pessuluz dilecto suo: q̄no maria magdalena cū altera maria emerunt aromata: vt iret ad monumētu: et vngēret ielsuz. angelus autē dñi descendit de celo: et accedēs renoluit lapidem: qui erat tanq̄ pessulū claudēs sepulchrū. s̄ q̄no mulieres venerūt ad sepulchrū vide rūt lapidē remotū: et sepulchrū aptū. sed nō iuenerūt ielsuz. q̄r iā frēxerat et declinauerat et recesserat et trāsierat de morte ad vitā immortale. Nā primo declinauerat in cruce de vita ad morte: et declinauerat ad infernum ad liberādos p̄ies. s̄ ex sepulchro q̄no resurrexit transiuit de morte ad vitā glōiosaz. Et iō aīa virgis et alioz fideliuz p̄mo liquefacta ē dolore et amaritudine cordis: q̄no vidit ip̄z mortuū i cruce: s̄ liquefacta ē imēso gaudio q̄no certificata ē p̄ multas visiones ip̄z refresxisse. Et iō dicit. Anima mea liquefacta ē dolore cordis. vt p̄ posic̄ et q̄no dilectus meus xps locut̄ ē illa septē x̄ba i cruce. Q̄z magis fuit liquefacta gaudio q̄no locutus est post resurrectionē. Et iō subdit. Quelini illuz: et nō inueni. vocavi illum et nō respōdit mihi. q̄r dū erat mortuus nō poterat mihi respōdere in cruce nec i sepulchro. Deinde cuz dicit. Inuenerunt me custodes. est aduertēduz: q̄ in illo tri duo tota eccl̄ia aploz erat absconsa in cenaculo ppter metū iudeoz nō audēs cōfiteri xpm nec aparere publice. Ideo dī p̄dōisse fidē nō i corde: s̄ in ore. q̄r i sola

virgie maria māsit fides. vt cōter tenet Ex quo p̄z q̄ metus mortis p̄cussit spon sam xpi i aplis et expolianuit palliū fidei eius. Et iō dicit spōsa i psona aploz. In uenerūt me custodes. i. principes sacerdotuz et scribe et pharisei qui erāt custodes muroz sinagoge: et custodiūt ciuitatem tanq̄ iudices et rectores. qui p̄cussisse rūt me. et vuln̄rauerūt me vuln̄re timoris et minaz. Et sic isti custodes muroz tulerūt palliū fidei mee. i. fortitudinē fidei mee: quo āte opiebar et tegebar. Et nota q̄ custodes ciuitatis. s. sacerdotes et scribe et pharisei et p̄plices eoz duplē p̄cussērūt et vulnerauerūt sponsam. et tulērūt palliū ei⁹. Primo modo i capite. q̄r p̄cussērūt et vulnerauerūt xp̄m: et tulērunt et expoliauerūt palliū corporis et carnis ab aīa. et tulerūt palliū mortali tatis et passibilitatis. Sedō modo vuln̄rauerūt sponsaz i mēbris vulnere timoris et minaz: et tulerūt palliū fortitudinis fidei eius: quando tulerunt petro palliū fidei: quādo ex timore negavit xp̄m. Et tulerūt ceteris aplis et discipulis palliū fidei: q̄no relicto eo om̄is fugerunt. Et p̄ totum tridū erant absconsi in cenaculo pp̄t metū iudeoz. Et et hoc ad līam fuit ipletū de pallio matiali q̄no fugientibus aplis in captione xpi adolescēs quidam amict⁹ sindōe sup nudo corpe relicto sīdone nud⁹ fugit. p̄ qđ fuit figuratu: q̄lit oēs fugientes p̄diderūt spūale palliū fidei. et tulerunt et palliū ceremoniaz qđ tegebant eccl̄iam sub legalib⁹. Ex sup̄dictis p̄ intelligētia h⁹ cantici. Sed ex dictis in hoc cantico emergunt tres dubitatiōez q̄p̄ p̄ma ē. Ut̄z necesse fuerit xp̄m pati et mori pp̄t p̄ciū nře redēptiōis: et ut eccl̄istica sacramēta haberēt efficaciam ad tollendū p̄cim et conferendā grām ex eo

De sexto cantico.

¶ dicit. q̄ x̄ messuit myrrhā sacramēto rū ex sua passiōe. **O**rdo q̄rī vtr̄ x̄ps dormiēdo in cruce et in sepulchro potat vigilare in ope nře redēptiōis et mereri p̄ vulneris lateris factū post mortē. **T**ercio querit vtrū apli pdiderit palliū fidei in triduo: et p̄ ḡn̄ si fuerūt heretici: et p̄ ḡn̄ si ecclia spōsa xp̄i māsit sine mēbris in illo triduo. pp̄ter h̄ qd̄ dicit. Tulerūt palliū meū custodes muroz. **A**d qd̄ ē dicēdūz q̄ doctores ecclastici taz sacri q̄ scolastici altissimo et subtilissimo modo disputāt et ptractāt has tres difficultates. **S**z in hoc loco sūt ptractāde modo hūano et pceptibili. vt oēs simplices sa/ cerdotes et fideles valeāt cape intelligen/ tiām hui⁹ cātici. **E**t iō ad p̄imū est ad uertēdūz fm̄ augustinū. xj. de tri. caplo. xij. q̄ h̄ deo nō defuerit aliis mod⁹ nos redimēdi sibi possibilis. tñ iste mod⁹ pas/ sionis xp̄i fuit magis iusticie pgruens: et nb̄ magis vtilis. q̄ diabolus amator po/ tētie impugnator̄q̄ iusticie nō erat supā/ dus potētia: s̄ iusticia. vñ cū ipē sit ama/ tor potētie: et impugnator̄ iusticie nō de/ buit supari potētia quā amat: s̄ iusticia quā impugnat. **E**x v̄bis ergo augustinī collgīf q̄ mod⁹ passiōis xp̄i nō fuit nccī respectu oipotētie dei. q̄ aliter poterat mūdi p̄cfa remittere. s̄ fuit necessari⁹ ne/ cessitate pgruētie respectu diuine iusticie et obſtinatiōis diaboli. et respectu nře vti/ litatis. **A**d quorū declarationē est aduer/ sedūz q̄ cū x̄ps venerit in mūdum tanq̄ metruz et mēsura oīuz bonoz. et regula oīuz actuū hūanoz. **A**d q̄ttuor hūit res/ pectū in suo adhētu et passionē. Primo habuit respectū ad p̄iem cui⁹ volūtatem venit adimplendā. **O**rdo ad sacrā scrip/ turā legis et pphetaꝝ quā venit xp̄ifican/ dam: et p̄firmandaz. **T**ercio ad genus hu-

manū: ad qd̄ venit redimēdū et relevan/ dū: et restaurādū. **Q**uarto hūit respectū ad diaboluz ad quē venit vincendū et ex pugnādūz. **A**d satissaciēdūz ergo q̄ttuor sup̄dictis respectib⁹ necesse fuit xp̄m pa/ ti tale genus mortis. vt patebit p̄ singla

Jō ponūtūr decē pclusiones. **Q**uāz prima ē ista. **N**od necesse fuit xp̄m pati ad complēndam voluntatem patris. et ad adequādaz iusticiāz cum misericordia.

Ad cuius intellectū ē notandū q̄ duo sunt cōsideranda in voluntate dei in regi/ mine mūdi. s. iusticia et mīa. vñ p̄ iustitiā vult nullū malū ipunituz. et p̄ mīaz vult oēs hoies saluos fieri cū integritate iusti/ cie. **B**eo si pfunde colum⁹ attēdere: vide bim⁹ q̄ ipossibile ē q̄ talis voluntas dei s. iustitia dī cū summa mīa possit cōpleri et suari circa eundē hoiez: nisi intueniat paio xp̄i adeqns mīaz cū iustitia. eo quia ista duo p̄cipiūt et efficiunt ḥria. nā summa iustitia dicit q̄ nullū p̄ctm transeat i punitū: ymo q̄ soluaf oē debitū ab inte/ gro ab ipso p̄ctore. **B**eo summa dei mīa dicit q̄ p̄cat p̄ctori penitēti et dimittatur sibi omne debitū. vt p̄z in pabola de decē milib⁹ talētoz. **M**at. xviii. **B**eo hoc ē im/ possiblē respectu p̄ctoris. nā si oē p̄ctm puniat in peccatore fm̄ q̄ntitatē suā: tūc pena p̄ctoris erit infinita in q̄ntitate du/ ratōis. eo q̄ omne p̄ctz mortale ē ifinitū inq̄ntū cōmittit cōtra obiectū infinitūz qui est de⁹. a quo p̄ctor auertif et sepatur p̄ quā auersionē meref admirius penam/ damni in infinitū. put cōiter tenent oēs doctores: et p̄ quersionē ad bonū cōmu/ tabile meref penā sensus eternā. **E**t p̄ cō sequēs impossibile ē. vt cum tali iusticia dei possit stare mīa q̄ dimittit omne de/ bitū. **E**t iō fuit necessaria passio xp̄i que/ adequaret iusticiā dei cū mīaz: et econver/

b.ij.

De sexto cantico.

so. q̄ p̄ passionē fuit in eo sufficiēter pu-
nitū omne p̄cīm suoz mēbroz. Et p̄ eā/
dē paionē fuit nob̄ dimissuz omne debi/
tuз: et pena eterna. Et sic ibi fuit cōpleta
et obfūata iusticia simul cū mia. Et ideo
inq̄ntuz x̄ps passus ē et punitus p̄ p̄cīs
oiuz n̄m. dī ysaye. liij. q̄ oēs nos quasi
oues errauimus. s̄ dī posuit in eo ini/
quitates oiuz n̄m. Et vulnerat̄ ē ppter
iniquitates n̄ras. et attritus ē ppter scele/
ra n̄ra: cui⁹ liuore sanati sumus. Et sic p̄
qualr oēs fuimus in x̄po vere puniti. Et
iusticia dei fuit in eo cōpleta. Bz inq̄ntuz
in eo fuit n̄b dimissuz omne debitū eter/
num: et nobiscuz sc̄ta mia. dī psal̄o. c. ii.
q̄ misator et misicors dīs longaminis:
et multū misicors. Nō impetuū irasce/
tur: neq̄z in eternū cōniabit̄. nō fm pec/
cata n̄ra fecit nobis: nec secundum pec/
cata n̄ra retribuit nob̄. Quoniā fm alti/
tudinē celi a terra corroborauit miaz su/
az sup timētes se. Ex quib⁹ p̄ q̄ oēs nos
iuste merebamur eternā penam p̄ p̄cīs
n̄ris et primoz parētū. Et fm q̄ntitatē
et exhibētiā eoz. Bz ex mia dei p̄ passioez
filij ei⁹ dimisit oēs iiquitates n̄ras. Et sic
in x̄po et p̄ x̄ps sc̄ta ē simul iusticia et mia
erga nos. Et iō dī psal̄o. lxxiiij. q̄ i x̄po
mia et x̄itas obviauerunt sibi: iusticia et
pax osculate sunt. Et sic patet qualr sola
passio x̄pi potuit adequare iusticiā dei cū
mia. et ecōuerso erga genus būanū. Sed
hic occurruū duo dubia. quoꝝ p̄muz est
quō passio vñ⁹ hois x̄pi potuit sufficiēt
satissacē p̄ p̄cīs oiuz hoizuz: qui mereba/
tur penā eterñā. Sc̄do dato q̄ x̄ps hoc
potuerit facere. dubitat̄ quō nos potui/
mus illā passionē participare. Et quō il/
la passio potuit nob̄ p̄desse. Ad p̄mū
respōdeſ fm augustinū libro. cur de⁹ ho/
mo. caplo. ix. q̄ ppter q̄ttuor passio x̄pi

suit tāte virtutis et valoris: vt p̄ oib⁹ pec/
cīs posset satissacēre in infinitū. Pr̄to
q̄ x̄ps erat de⁹ et homo. et p̄ x̄ns infinite
virtutis. Sc̄do q̄ filius dei vnigenit⁹ et
dilectissimus. Tercio q̄ innocēs et iustis
simus. Quarto q̄ cū summa et extesa cari/
tate et obediētia et būilitate illam passio/
nē p̄ nob̄ suscepit. Propter primū ergo
fuit eius p̄cīus infiniti valoris itēsue ad
tollendā penā infinitā. Propter secūdū
x̄o fuit dō acceptabile sacrificiū. Propt̄
terciū potuit p̄ ceteris patiz et satissace/
re. postq̄ ip̄e erat immunis ab omni pec/
cato. Propter q̄rtū x̄o fuit simyl deo
acceptabile et oib⁹ utile et infinitū extē/
sue. Et iō dicit aug⁹. in loco p̄allegato.
B̄ras igif̄ oipotēti deo agimus: q̄r sicut
graniter cecidimus. ita mirabiliter et mi/
ficorditer sumus releuati. et miaz omne
debitū trāscēdentez p̄ mediatoris morte
repimus. Nempe quid misicordius itel/
ligi potest: q̄ cū p̄cīor eternis tormentis
damnato. vñ se redimat omnino nō hēn/
ti. Pater dicit. Accipe vnigenitū meū et
da p̄ te. Et ip̄e filius dicit. Tolle me: et
redime te. Quid ergo iustius: q̄ cui dat̄
p̄cīu mai⁹ omni debito. vt p̄cīz dimittat
illi: qui pro debito offert hoc precium.
Ex dictis aug⁹tini p̄ q̄ x̄pi paio iō ē p̄cīu
infinitū mai⁹ oī debito. eo q̄ x̄ ē de⁹ et fi/
lius dī vnigenit⁹: et illa passio fuit deo p̄
oib⁹ acceptabilis q̄r facta fuit cū summa
caritate inq̄ntū x̄ p̄ oib⁹ nobis se obtu/
lit. Et fuit et deo acceptabilis et p̄ oib⁹s
valida et utilis inq̄ntū agnus pur⁹ et iu/
stus et innocens p̄ oib⁹ p̄cīorib⁹ mortu⁹
ē. iō dī ysae. liij. q̄ tanq̄ agnus ad occisio/
nē et ouis corā tondētē duct⁹ ē: qui p̄cīm
nō fecit: nec inuētus ē dolus in ore eius.
Et iō liuore eius sanati sumus. Itez. p̄.
petri. ii. x̄ps passus ē p̄ nob̄: qui p̄cīz nō

De sexto cantico.

fecit: nec invenitur ē dolus ī ore eius: qui
 peccata ipse perfidit in corpore suo super lignū.
 Itē idē Christus p̄ peccatis nō passus est iustus
 p̄ iniustis. Et sic p̄ quāliter passio Christi fuit
 infiniti preciū et potuit satisfacere p̄ infi-
 nitis peccatis. Itē hoc idē fuit declaratum
 sup̄ psalmo. xvii. Q̄ nūc restat sc̄do videre
 quo passio Christi potuit transire ad nos et
 p̄delle nob̄. Ad hoc respondeſ put dictuſ
 ē sup̄ psalmo. xvii. et xxi. q̄ septē modis Christus
 potuit assumere causaz nraꝝ tanq̄ suam
 et sufficienter pati p̄ nob̄. Primo modo
 tanq̄ aduocatus. Secdo tanq̄ procurator.
 Tertio tanq̄ fideiſſor potuit p̄ nob̄ sol-
 uere peccatum. Quarto tanq̄ dñs p̄ suo assu-
 mit bellum. Quinto tanq̄ pater p̄ filio aut
 spōſus p̄ spōſa. Sexto tanq̄ pastor p̄ gre-
 ge. Septimo tanq̄ caput p̄ mēbris patif
 et dolet. Vñ q̄ Christus fuit ē caput ecclie. et
 assumpsit eā ī spōſaz. et corp̄ suuſ misti-
 cū ī unitate fidei p̄ baptismū. Ideo a Christo
 capite descendunt ad mēbra oēs virtutes et
 dona grāꝝ et merita sue passionis. Et q̄
 quoniam quis baptizat ī Christo efficit mē-
 brū eiꝝ. iō illico participat merita sue pas-
 siois. et virtus paionis eiꝝ trāſit ad ip̄z tā-
 q̄ a capite ad mēbruz. Et sic dicit apluſ
 ad. ro. vj. q̄ sicut oēs fuimus ī eo crucifixi et mor-
 tui et conſepulti. Et p̄ ḡn̄is resuscitati a
 p̄c̄to. q̄ sicut p̄c̄t̄z ip̄z adaz trāſiuit ī oēs
 suos naturales filios. ita grā et paio Christi
 trāſiuit ī oīa mēbra sua. qui sūt fideles ī
 Christo baptizati. vñ sicut p̄c̄tm ade trāſiuit
 in oēs filios suos p̄ gen̄ratioz naturales
 ita grā et virtus passiois Christi trāſiuit ī oēs
 fideles p̄ regenerationē baptismale: et alia
 sacramēta. Ex sup̄dictis oīb̄ p̄ q̄l̄r paio
 Christi fuit necessaria ad adequandam iustici-
 am dei cum mia erga genus humanuſ.
 Nā summa iustitia mia circa p̄c̄t̄e pe-

nitentē inq̄ntū sua peccata sufficient pūv-
 unt in Christo capite suo: qui offert seipm et
 passionē suā p̄ peccatis penitētis. et summa
 mia fuaſ erga eundē p̄c̄t̄e: inq̄ntū p̄
 merita passiois Christi remittit sibi pena et
 na: et oē debitūret daf sibi glā eterna quaꝝ
 non meret. Et sic paio Christi iplenit et cōti-
 nue adiplet diuīaz p̄ris voluntatē adeq̄n-
 do miaꝝ cū iustitia et ecōuerso. Secda
 p̄clusio q̄ necesse fuit Christus pati ut p̄firma-
 ret testamētū vet⁹. Ad cui⁹ intellectuſ
 ē notandū q̄ testamentū dñ de testor testi-
 aris qđ idē ē q̄ cōfirmare et ratificare. et
 iō iurisperiti dispositioz bonoꝝ cōfirma-
 tā p̄ ultimā volūtātē testatoris appellat
 testamētū dicētes q̄ testamētū ē ultia volū-
 tas testatoris. i. dispositio bonoꝝ p̄p̄oꝝ
 p̄ ultimā volūtātē testatoris p̄firmaſ
 Ultia aut̄ volūtas testatoris dñ illa q̄ p̄
 morte eius trāminat. et sic sola testatoris
 mors ē illa q̄ cōfirmat testamētū: quia p̄
 totā vitā suā potat testor mutare volū-
 tate. et iō nunq̄ dñ verū testamētū nisi p̄
 morte p̄fimat⁹: et hec ē cā q̄re heres nō
 accipit hereditatē nisi post mortē testato-
 toris: q̄ ante nō erat p̄p̄e testamētū nisi
 qđam dispositio testamenti: sed intantū
 dñ testamentū inq̄ntū expectat p̄firmari
 p̄ mortē testatoris. Ex quib⁹ p̄z q̄ duo
 sunt neccia ad p̄fectuſ et vēx testamentū.
 Primo dispositio bonoꝝ siue hereditatis
 facta p̄ testatorē. Secdo confirmatio ſc̄ta
 p̄ mortē eiusde: q̄ necesse ē ut mors testa-
 toris infcedat. vt inquit apluſ ad hebre.
 viiiij. q̄ alit testamētū nō esset validū nec
 cōfirmatū. Et iō cū tota ſcripta legis et
 p̄phetar̄ dicat testamētū dei: ſequitur q̄
 nō potat dici vēx testamētū dei: niſi iqn̄-
 tū de⁹ erat moritur⁹ et cōfirmatur⁹ illō
 ſuū testamētū p̄ mortē suā. et p̄ ḡn̄ ne-
 cesse erat deus mori ut cōfirmaret ſuum
 b. iii.

De sexto cantico.

testamētū morte interfcedēte. alias suū te
stamētū fuisse irrītū et nō validū. Qz qz
de⁹ ē imortalis ⁊ ipassibilis fīm sua essen
tiā: iō erat necesse ut assumeret hūanam
carnēz in q̄ posset mori et pati ad confir/
mandū testamentū. vt postq̄ non potat
mori nec pati in nata: posset pati i psona
Et sic p̄ q̄lit de⁹ erat de necessitate incar
nand⁹ et moritur⁹: vt cōfirmaret suū an
tiquū testamētū. et sic p multas figurās
p̄iarchaz et vaticinia p̄phetaz pmisit
in suo testamento venire in carnem: et se
moritur⁹ ut confirmaret suū testamētū.
Et nō solū pmisit se moritur⁹ ⁊ cōfirma
tur⁹ testamētū q̄cūqz morte: sed p suum
sanguinē debebat ip̄m cōfirmare. Unde
legit exo. xxiiij. q̄ moyses accepit volu
men legis: et congregatis filijs isrl̄ legit
eis oēs fīmōes dñi: q̄ r̄niderūt ⁊ dixerūt.
Dia que locut⁹ ē dñs faciemus: et erim⁹
obedientes. Moyses xo occidit. xij. vitu
los. ⁊ assūpto sanguine i craterib⁹ effudit
mediatē sup altare. Et alterā medietā
tem sup populi dices. Hic ē sanguis fe
deris: qd̄ pepigit dñs vobiscū sup cūctis
fīmonib⁹ his. Ex quib⁹ x̄bis ostēdit q̄ il
lud testamētū dei nō poterat nisi p sāgū
ne p̄firmari. Hoc idez p̄ 3a. ix. vbi dicit
p̄pheta. Letare filia syon: ecce rex tuus
venit iust⁹ ⁊ salvator: ip̄e paup sedēs sup
asina ⁊ c. Et p̄uersus p̄pheta ad xp̄m fu
tur⁹ salvatorē dicit. Tu quoqz in sanguine
testamētū tui eduxisti vinctos de lacu:
vbi nō erat aqua. Ex quib⁹ p̄ q̄ xp̄s de⁹
sc̄ts homo p mortē et sanguinez debebat
p̄firmare suū testamētū. Et iō dicit aplūs
ad hebre. ix. q̄ xp̄s noui testamētī media
tor ē. vt morte intercedēte redēptiōe iūē
ta re promissōez accipiāt qui vocati sunt
eterne hereditatis. Et sic pbat aplūs q̄
illud testamētū nunq̄ fuit ratū ⁊ p̄firma

tū: nisi p mortē xp̄i testatoris. Et iō fide/
les veteris testamēti nō potuerūt accipe
re promissōes nisi nobiscū. Ex quibus
oib⁹ p̄ q̄ passio xp̄i fuit necessaria vt ve
tus testamētū dei cōfirmaret. Tercia
cōclusio q̄ necesse fuit xp̄z tale gen⁹ mor
tis pati. vt verificaret totā scripturā le
gis ⁊ p̄phetaz. Pro declaratione autēz
⁊ p̄batiōe hui⁹ cōclusionis ē aduertēdū.
sicut dictū fuit sup psalz. xxxix. Et i trac
tatu cōtra iudeos questioē pma. i. ii. et
iii. q̄ tota lex moysi data fuit i signum ⁊
figurā futuroz. Et totū residūi scriptu
re veteris testamēti sunt quedā pmisso/
nes ⁊ vaticinia futurouz bonoz de xp̄o
⁊ ecclia. vt ibi pbatū fuit p sacras scrip
tu ras. Hā circūcisio data fuit i signum
federis. ⁊ sabbata et sacrificia i fedus si
gnūqz ppetuū. Qz tā signū q̄ figura ē re
latīnū. Hā signū alicui⁹ signati signū et
figura alicui⁹ figurati figura. Itē pmis
sio alicui⁹ pmisi boni pmisio. Et pphe
tia alicui⁹ rei future pphate pphetaia.
Et sic tota lex vetus ⁊ pphete erāt signa
futuroz. Et p ḡns nō poterāt verificari
nisi p aduētū illoz bonoz. que p illa si
gna fuerāt figurata ⁊ significata ac pro/
missa aut vaticinata. Aliter oīa signa et
figure et pmissoes et vaticinia mane/
rēt falsa ⁊ irrita ⁊ vana. vñ qz oīa sacrifi
cia vetis leḡ nō erāt nī siebāt grā sui nisi
iqntū figurabāt ⁊ significabāt paioz xp̄i
Et nō siebant nisi in signū et figuraz ei⁹.
iō erat necesse ut p verā et reale paionē
xp̄i verificarent. aliter oīa fuissent signa
falsa et vana. Unde sicut testamētū vet
suisset irritū et vanū nisi suisset cōfirma
tū p mortē xp̄i testatoris vt sup dctm ē:
Ita p̄t tota scripta legis ⁊ pphetaarum
quo ad signa et pmissoes et vaticinia
mansisset falsa et mēdax: nisi suisset per

.De sexto cantico.

mortē xp̄i x̄ificata et ip̄leta p̄ xp̄i et legē euangelicā. Ideo sicut nouū testamētū nihil aliud ē nisi cōfirmatio et ratificatio ve. tes. ita parit nihil aliud ē nisi veritas legis et p̄phetar̄. vnde sicut tota scriptura legis et p̄phetar̄ dicebat testamētū dei. in q̄ntū erat cōfirmādū p̄ mortē xp̄i testato ris. ita eadē scripture dicebat signū fede ris inq̄ntū erat x̄ificādā p̄ eadē xp̄i paio nez. Et iō dī jo. pmo. q̄ lex p̄ moysen data est: gratia autes et veritas per xp̄i fac ta ē. iō dixit etiā saluator̄ mat. v. Nō ve ni soluere legez: s̄z adimplere. iota vnuz: aut vn̄ apex nō p̄teribit a lege. doīc oia siāt. Itē mat. xxvi. Fili⁹ hois vadit sicut scriptū ē de illo. Itē jo. xix. Qia hec sc̄fa sunt: vt adimplerent scripture p̄phetar̄ Hoc idē dicit saluator̄ jo. v. Scrutamini scripturas: q̄r̄ ip̄e testimoniu⁹ phibent de me. Si crederetis moysi: crederetis for sitan et mihi. moyses enīz de me scripsit. Iō etiā dī luce vltio. q̄ xp̄s incipiēs a moysē et p̄phetis īterpretabā illis duo bus discipulis oia que de eo scripta erāt. Et postea dixit oib⁹ discipulis in cenaclo cōgregatis. q̄ opporebat ip̄leri q̄ scrip ta erāt in lege et p̄phetis/ et psalmis de me. Ex quib⁹ p̄z q̄ necesse fuit xp̄m pati vt x̄ificareſ tota scripture legis et p̄phe tar̄. eo q̄r̄ xp̄s erat terminus et finis: et x̄itas eoz. Ex oib⁹ sup̄dictis sequitur q̄r̄ oes scribe et pharisei et iudei moderni. q̄ eos sequūt falsificarūt et falsificat scrip turā legis et p̄phetar̄ negādo xp̄z esse x̄ū messiā i lege p̄missū: et negādo et ḡtēnē do legē euāglīcā cū x̄ fuerit ei⁹ x̄ificator̄. Et lex euāglīca sit veritas totius scripture legis/ et prophetarum. et xp̄s fuēt cōfirmator̄ veteris testamētū p̄ suā mortē et passionēz. et sic ē negando xp̄m faciūt mendacē deū et totā legē et p̄phetas. de

quib⁹ ait dīs sere. 31. Irrituz fecerūt te stamentū meū. Itēz sequit̄ q̄r̄ oes iudei a paione xp̄i vsq; ad p̄ns tēp⁹ obstinati et xp̄m negantes sunt heretici in scripfa le gis et p̄phetarū. Hoc pbaf. nam oes illi qui cu⁹ p̄tinacia deniant a veritate sacre scripture. et negant ei⁹ verā intelligētiā et asserunt aliquid qđ est p̄ legē dei: sunt heretici. sed oes iudei moderni sunt hui⁹ modi: rigis sunt heretici. maior ē nota: minor pbaf. nā x̄ ē veritas et finis legis et p̄phetar̄. ergo negando xp̄m et legē euā glīcā: negant verā intelligētiā legis et p̄phetar̄. et asserūt p̄tinacit oppositū veritatis zexpectando messiā tēporalē futurū qui tēpalit liberet eos. Et sic cōtēpnunt bona vera spūalia p̄p̄ falsa tēporalia. et sic irrisores sunt legis et contēptores dei et bonoz suoz in lege p̄missoz. Et sunt mēdaces et falsificatores sacre scripfe. et blasfemi faciētes deū mendacez in dictis et p̄missis et reuelatiōib⁹ suis factis p̄ri archis et p̄phetis. prout pleniū fuit de claratum in tractatu ī iudeos in fine.

Quarta conclusio q̄r̄ necesse fuit xp̄m pati: vt p̄ nob̄ solueret omne debituz. s. p̄ oib⁹ p̄ntib⁹ p̄teritis et futuris. Ad cui⁹ intellectū est aduersēdū put dictū fuit su per psalo. xxxix. Et p̄tra iudeos q̄stioē p̄ ma. q̄r̄ cū totū genus hūanuz fuisse obli gatū in adā ad eternā fuititez sub p̄tate diaboli p̄ nullū p̄ciū tēporale et terrenuz et finitus poterat redimi et liberari a tali debito et seruitute. Et hec fuit causa: q̄r̄ nec sacramēta/ nec sacrificia/ nec oblatio nes poterāt de se libare hoiez a p̄cfo nec soluere sufficiēs p̄ciū p̄ debito. vñ ibi fuit pbatu⁹ qualr̄ circūcisio nō poterat libare ab originali culpa. et ratio ē ista. Nā i cir cūcisione solū dabat ille modicus sāgnis effusus et illa pellicula abscisa: que erat

b. iiiij.

De sexto cantico.

vilior pars toti⁹ corporis. s_z nunq_p pars pōt redimere totū: nec pars corporalis poterat redimere aīaz cūm in se nō cōti neret p̄cium equale q_z omne qd̄ redimi tur: equali vel majori precio redimif. Et sic nunq_p corp⁹ nec pars ei⁹ poterit redi mere aīaz: nec totū hominē. Itē tot⁹ ille puer qui circūcidebas erat īmūdis quo ad corp⁹ et aīaz. ergo illa particula sāguinis et pellicule ita erat īmūda et p̄cto et fuituti subiecta sicut tot⁹ homo. et p̄zns nō erat deo acceptabile p̄ciuz ad mundā duz et liberāduz totū hoīez. Et iō oppor tebat offeri aliquē hoīez mūduz et liberū ab omni p̄cto. et nō obnoxiu p̄cto p̄mox parētu. nec ī natura/nec ī psona. qui qui dē homo cōtineret ī se p̄ciuz mūduz et in finitu. qui nō solū offerret partē sui: sed se totū. vt totū hoīez redimeret et libera ret a fuitute et morte p̄cti. ymo ab vtra q_z morte. s. corporis et aie. Et talis fuit solus x̄ps deus et homo justus et inocēs nō obligat⁹ in adā put sepius dictū ē. Et iō illa circūcisio et modic⁹ sanguis et pel licula carnis nō dabat in p̄ciū sufficiēs p̄ illo puerō: s_z in signū precij futuri p̄ x̄p̄ in cruce soluendi. Dicit q̄nō quis emit domum aut agrum: et nō soluit p̄ciū. s_z solum dat denariū in signū p̄ciij p̄mit tens soluere p̄ciū post annū: ita pariter faciebat fideles veteris testamēti ī illa cir cuncisiōe q_z nō illū modicū sanguinez in solidū p̄ciū p̄ illo puerō: s_z in signū p̄ciij futuri soluēdi p̄ x̄p̄ inqntū p̄mittebat deo p̄i soluere p̄ciū sufficiēs p̄ paionem x̄pi. et sic libabat ille puer a fuitute p̄cti. et iō ille puer nō libabat a p̄cto p̄cise per illā circūcisionē. s_z p̄ fidem x̄pi futuri sub qua fide dabat et siebat illa circūcisio: q_z illa circūcisio nō erat nisi signaculū fidei vt probat aplūs p̄ totam eplāz ad ro. et

gala. et heb. Itē qd̄buc daf aliuo exēplū magis acomodatū huic casui. vñ p̄suetu do ē inf viros belligeros: q̄ si quis cap tuis in bello sub fide p̄mittit dño suo sol uere infra certū tēpus p̄ciū redēptionis in cui⁹ fidei signū et arrā dat anulū sau_z q̄ ille fūus dimittat sub tali fide et signo v̄sq_z ad tēp⁹ solutiōis p̄taxatū. tūc mani festū ē q̄ ille fūus capt⁹ nō dimissus est. nec libatus a fuitute ppter anulū: s_z pp ter fidē p̄missaz. Nec ille anulus fuit da tus in p̄ciū: s_z ī signū p̄ciij soluēdi. Nec il le libat⁹ est ppter anulū: s_z ppter p̄ciū sub fide p̄missuz. ita ergo pariter fideles ve. te. in illa circūcisiōe dabat illā pelliculā p̄picij circularē sc̄tam ad modū anuli quā nō dabat in p̄ciū solidū: s_z in arram et signū p̄ciij futuri soluēdi p̄ x̄pm. Et sic dabat etiā illū modicū sanguinē in signū et arrā sanguinis x̄pi effundēdi in cruce. Et sic siebat illa circūcisio sub fide et pte statione soluēdi p̄ x̄pm. Et sic p̄ tūc sub tali fide libabatū fideles veteris testamēti a fuitute p̄cti et pena inferni. Ex quib⁹ p̄z q̄ sicut nec illa pellicula circularis et anulata nec ille modicus sanguis erat p̄ ciuz redēptiōis illius circūcisi: s_z signū fidei et arra futuri p̄ciij et sanguis x̄pi ī p̄ciū effundēdi. ita ille circūcisus nō liba batur tunc p̄ illam circūcisionē: s_z p̄ fidē x̄pi futuri sub qua siebat illa circūcisio. cuius fidei illa circūcisio erat signaculū. vt p̄bat aplūs ad. ro. iiii. et ad gala. p̄ to tum. ubi p̄bat aplūs q̄ sacramēta et ope ra veteris legis nō iustificabat nec libera bant p̄ se hoīez a fuitute p̄cti. sed p̄ fides x̄pi futuri. cui⁹ erāt signaculū et sub qua fide siebat. Et sic est dicēdu de oib⁹ sacri ficijs et holocaustis q̄ offerebant p̄ p̄cto actuali: q_z nō offerebatur ī p̄ciuz: s_z in si gnum futuri p̄ciij: inqntū erāt figura/et

De sexto cantico.

signus paionis xp̄i. qz de se nō poterāt liberare hoiez: cū in se nō p̄tinēt sufficiēs p̄cium: s̄ int̄atum liberabāt de p̄ntiz in quātū dabātur in signū p̄ciij futuri cū fide et p̄testatiōe soluēdi sufficiēs et p̄fectū p̄ciuz p̄ paionē xp̄i. Et sic tā circuncisio q̄ sacrificia fiebāt in signū federis. ymo fuerūt data i signū federis. vt p̄ ge. xvii. et p̄ totū leuiticū. Secus autē e de sacra mētis noue legis que realr p̄tinēt de presenti virtutē paionis xp̄i: qd̄ est p̄ciū sufficiens. iō de p̄nti illico iustificant et liberaunt a p̄cto et deficiunt quod significat. Et ideo fuit necesse christū venire in carnem et pati tale genus mortis. Et solueret p̄ciū solidū et sufficiēs p̄ oib̄ fideli bus veteris testamēti qui dederāt signus precij p̄ circūcisiōez et sacrificia et oblatiōnes: qz nō solū circūcisio et sacrificia: sed etiā oblatiōes q̄ fiebāt a fidib̄ i p̄. z. ii. etate erāt signacōla fidī xp̄i futuri: et dabā tur i signū p̄ciij futi soluēdi p̄ xp̄i i cruce. et iō fuit necesse vt xp̄s solueret illō p̄ciū p̄ oib̄ illis i cruce. Et nō solū p̄ illis: s̄ p̄ oib̄ p̄sentib̄ et futuris. vt p̄z p̄ totam eplām ad. ro. ymo p̄ totā doctrinā aplī cam. qz illō p̄ciū fuit et ē maius omni debito. vt sup̄dictū est p̄ augustinū. iō dicit auḡ. sup̄ psal̄o. xxj. Fmone. ij. Ecce xp̄s passus est. Ecce mercator ostēdit merces suas. Ecce p̄ciū qd̄ dedit. Ecce sanguis eius fusus est. in facco serebat p̄ciū/ p̄cius ē lācea/ scilicet est saccus et emanauit p̄ciū orbis terraz. Ex quibus oib̄ p̄z q̄ necessaria fuit paio xp̄i ad soluēdū omne debitū. et ad liberādū totū genus hūnum a fuitute p̄cti. et iō qz iā solutū ē in cruce p̄ciū p̄ p̄teritis et collatum sacra mētis noue legis p̄ futuris: dicit xp̄s i h̄cātico. jam messui myrrā meā et comedī fānū. comedite et faciamini. bibite et i

ebriamini: q̄i dicat. qz iā solutū est p̄ciū et iā sacramēta p̄tinēt ip̄z in se virtuale et realr. Quinta p̄clusio. q̄ necessaria fuit paio xp̄i ad purgādū et mundādū hominē a macula et sorde p̄cti. Ad cuius intellectū est notādū. q̄ totū genus hūnum ex p̄cto p̄moꝝ paretū nō solum fuit deditū i fuitute sub p̄fate diaboliz: s̄ etiā fuit insectum i carne: et aīa macula p̄cti. Et iō nō solum indigebat redimi ab illa fuitute et soluere p̄ciū p̄ debito p̄ paionē xp̄i. put dictū ē. s̄ etiā indigebat mūda ri et purgari a macula oīs p̄cti: et posset deo recōciliari. Et iō ex latere xp̄i nō solum exiuit sanguis i p̄ciū nīre redēptiōis s̄ etiā aq̄ in ablūtōz p̄ctoz. vt p̄z jo. xix. Et sic ex passione xp̄i collata fuit virtus baptismo et p̄nie et extreme vñctiōi et ceteris sacramētis nō solum ad cōferēdam grām: s̄ etiā ad ablūeda p̄cta. que quidē ablūtio fit p̄ eccl̄astica sacramēta. Ex q̄bus p̄z qualr necessaria fuit paio xp̄i ad purgāda et ablūeda p̄cta p̄ sanguinē eiꝝ. vt demōstrat aplūs ad heb. viii. et. ix. et x. Iō dicit apocal. p̄mo. q̄ xp̄s dilexit nos et lauit nos a p̄ctis mīris in sanguine suo. Sexta p̄clusio. q̄ necesse fuit xp̄s pati tale genus mortis. vt paio eiꝝ esset metrū et mensura oīuz x̄tutum et exem plū patientie in oib̄ aduersitatib̄. Ad cuiꝝ intellectum ē notādū fm eusebiū et augustinū q̄ ante mortē et passionē xp̄i et cognitionē euāgelijs pauci audebāt aggredi mortē et tormēta p̄ x̄itate et iustitia defēdēda. et multi deficiebant i tollerandis et p̄ferendis aduersitatib̄ et tribulatiōib̄. ymo multi reges et p̄ncipes et ipatores p̄curarūt sibi mortez et occiderunt se ipos: nō valētes misias huius mundi patiēter tollerare. vt p̄z de nero/ne/ et dominiano/ et cathone/ et anibale/ et

De sexto cantico.

lucrecia / et cleopatra / et multis alijs qui se ipos occiderunt. ymo ipse Cesar despas de victoria se ipsum voluit interimere ppe yllerda vt inquit lucanus. / Et accidebat qd nō habebant speculum nec exemplum patiecie de aliquo iusto / et sumo viro. nō exspectabat futurā felicē vitā. Et postq; princi pes mudi venerunt ad fidē xp̄i et cognitio nē legis euāgelice nō legimus aliquē regem nec p̄ncipē fidelē sibi p̄sciuisse nec intulisse mortem: nisi quodā maniacos et freneticos. cui⁹ ratio ē. nā qnō aliquis fidelis cuiuscūq; p̄ditiois / et dignitatis sit laborat i aliqua aduersitate aut psecutio ne / et infirmitate: illico recurrit ad passio nem xp̄i / et legē euāgelicā. et imputās ilas psecutiones et aduersitates puenire ex p̄ctis suis patienter tollerat illas. Et in spicies i paione xp̄i qui plura p nob̄ pas suū ē. iā ampliori patientia p̄fert eas. Et sic ex passiōe xp̄i hēnt rei / et p̄ctores vñ agāt p̄niaz: et misi vñ habeāt patientiaz: et iusti vñ pferāt martiriz p x̄itate fidei. vñ nullum gen⁹ aduersitatis quis potest pati. quin xp̄s illd fuerit passus. et sic ex speculo p̄ctis xp̄i habet vnuquisq; vñ patienter p̄solef. vñ ait aug⁹. sup jo. expōnens illud. dabat ei alapas. sic implebat qd de se dixerat xp̄s. Sic martyres infoz mabant ad oia: q; psecutores libuisset facere pferēda. sic regnū qd de b̄ mudo nō erat supbū mudo nō atrocitate pugnādi s; patienti b̄ilitate vincebāt. Sic illd granum multiplicādū seminabat horribili cōtumelia: vt mirabilr pullularet i glia. Itē idē aug⁹ de x̄bis apli fmone. xv. Si in te fuerit caritas comunicabis passiōibus xp̄i: et verus martyr eris. traditus ē ille excelsus p quē oia fcta sunt. i opprobriū homiū et abicetōz plebis et contumelias / et flagella i mortē. et docuit nos exē

plo passiōis cū quāta patientia i ipo abulemus. firmauit nos exemplo sue resurrectiōis: quid ab illo patienter sperare debeamus. Item idem augustinus sup ps. lxi. Eya f̄s op̄ erat sanguine iusti ad delēda p̄cta et cyrographū p̄ctorū n̄oz. Opus erat exēplo patientie et b̄ni litatis. op̄ erat signo crucis ad diabolū et angelos ei⁹ debellādos. op̄ et paione dñi: qd redēpt⁹ ē orbis. Quāta bona egit paio xp̄i: et tñ paio iusti hui⁹ nō eēt: nisi i qui deū occidissent. Ex supdictis oībus p̄z q̄b; talis paio xp̄i suit nc̄ia p audacia et fortitudine martyr̄ et ad exēplū patientie mifoz. et ut eēt mēsura oīuz virtutū. vt iusti seqrēt agnū quocūq; ierit p ymiationē. Septia conclusio q; paio xp̄i suit nc̄ia nō solū ad redimēduz totū homiēs s; et ad recuperandū regnū celoz p membris xp̄i. Prima ps ē pbata p supdcta. Secda xo pbaf nā pp̄t trāsgressiōz p̄morū pentū non solū suim⁹ p̄uati illa habitatōe frēstriis padisi de q; illi fuerūt electi et exiles. s; et suim⁹ p̄uati fufa felicitate et possēsiōe regni celoz: ad quam ipi et posteri sui fuissent translati post lōgum tēpus si in illa iustitia originali stetissent qd regnū celoz nō potuit recuperari p nobis nisi infinito p̄cio paionis et resurrecōis xp̄i. vt inquit augustinus. Ideo dixit saluator ante passionem suam. Vado vobis parare locum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. Luce. xxiiij. Itē. xxiiij. q; sic opportebat xp̄s pati: et resurgere a mortuis tercia die et ita intrare in gliam suam. Itē jo. xiiij. Nō turbet cor vñz neq; formidet. q; vado parare vob locū. et si abiero / et p̄para uero vob locū: itez venio / et accipiā vos ad me ip̄z: vt vbi suz ego: / et vos sitis. Ex quib⁹ p̄z q; necessaria fuit paio xp̄i: vt p

De sexto cantico.

eam xp̄s emeret celū. et nos ibi locū pre pararet. Octava p̄clusio q̄ necessē fuit xp̄m pati tale genus mortis et passionis ut nō solum potētia: s̄ iusticia diabolus vinceref. Ad cui⁹ intellectū ē notādūz. q̄ diabolus nō tenebat n̄c possidebat hoīez sub sua p̄fate tanq̄ dñs aut iudex n̄c tāq̄ creditor: s̄ tanq̄ carcellarius et tortor et lictor et executor dñe iusticie. Et iō p̄cium redēptionis nō erat soluēdū diabolo. sed deo p̄i cui sc̄ta fuerat iniuria et inobedie tia. Et sic diabolus executor diuine iusticie qui semp fuit amator et cupid⁹ dñi et po tētie tenebat hoīez incaceratum sub sua potestate q̄i tyrānīce dōn̄c solueretur et redderef p̄ciū redēptionis deo p̄i: et fieret justa et sufficiēs punitio et iusticia de hoīe ne summa iusticia dei maneret lesa nec violata: s̄ integra et satissfacta. Et iō venit xp̄s i carnē. et pater posuit i eo ini quitates oīuz n̄m. et xp̄s passus ē et vul nerat⁹ ppter p̄ctā n̄rā: et attritus ppter scelera m̄a: et p̄cussus ppter scelus poplī dei. et langores n̄ros ip̄e tulit: et dolores n̄ros ip̄e portauit. intātū q̄ liuore ei⁹ sa nati sumus et liberati. vt p̄z ysai. liij. Et sic in xp̄o capite n̄ro punita sunt oīa pec cata n̄a. et satissfacta iniuria dei: et reintegrata iusticia. et xp̄s soluit sufficiēs p̄cium deo p̄i p̄ toto genere hūano. p̄t sup̄dictū est. Et p̄ ḡns xp̄s iuste abstulit et repetiuit p̄dā a diabolo: qui eā torque bat et tyrānīce possidebat. Q̄i diabolus tēptādo hoīez et p̄cipitādo ip̄m i pec catū dī victor: et tanq̄ victor et triūphator possidet ip̄m. iō q̄n̄o ppter passiones xp̄i fuit sibi homo ablatus. tūc diabolus dictus fuit victus et debellat⁹. q̄i sibi fuit ablata p̄dā quā diu possidebat sub fuitute. Q̄i postea magis fuit victus et debellatus. q̄n̄o i virtute passionis iesu fuit de

poplo gētili electus et ppulsatus. Et sic etiā cotidie diabolus vincit q̄n̄o p̄ penitētia: z a p̄ctōrib⁹ quos sub fuitute p̄cti pos sidebat eiſcīt. Q̄i qr̄ totū hoc fcfz ē. et fit i virtute passiōis xp̄i. p̄ quā sc̄ta fuit n̄rā iusticia. ergo sequif q̄ p̄ iusticiā et ex iusticiā tūc fuit victus et debellatus diabolus et p̄ eādē iusticiā cotidie vincit et debella tur. Ex quo pat̄z q̄ necessaria fuit passio xp̄i: vt diabolus amator potētie vinceref iusticia. quā semp impugnauit p̄ut dicit aug⁹. Q̄i ē aduertēdūz fm̄ augustinū in enthiridion q̄i oīa p̄ctā fuerūt anne xa p̄cto p̄moꝝ p̄arētūz. nā ibi fuit furtūz qr̄ rapuit fructū phibitū ab arbore. sc̄do ibi fuit sacrilegiūz et blasphemia. qr̄ voluit usurpare deitatē credēdo sp̄ēt̄: qui dixit Eritis sicut dīj. et p̄ eādē rationē cōmisit crīmē lese maiestatis adā. Itē cōmisit homicidiūz: qr̄ se ip̄m et totū gen⁹ hūanū in mortē p̄cipitauit. Et iō xp̄s vt sufficiēter totū p̄ctim p̄moꝝ p̄arētūz expiaret et oīa p̄ctā futuropū in se puniretur: et pro oībus satissfaceret: fuit flagellatus: vt latro p̄ oīb⁹ latronib⁹. Et cōspūtus et ala pis cesus p̄ oīb⁹ sacrilegis et blasphemis. et spinis coronatus p̄ oībus superbis et usurpatorib⁹ regie maiestatis. Et fuit sus pensus et mortuus i cruce p̄ oīb⁹ homi cīdis penitētib⁹. Et sic p̄z qualr̄ xp̄s sufficiēter satissfecit p̄ p̄ctis oīuz p̄teritoꝝ et futuropꝝ. idō iuste potuit eos liberare de potestate diaboli. qui p̄ talē iusticiāz mā sit victus et debellatus. et xp̄s māsit vītor et triumphator. Nonā p̄clusio. q̄ ordo nostre redēptionis fuit necessarius necessitate cōgrūtē ad vincēdam astuciām diaboli. Ad cui⁹ itellectū ē aduertēdūz fm̄ augustinū in quodā fm̄oē de paione et cruce dñi. q̄ xp̄s eūdē ordīneꝝ fuit in n̄rā redēptione: quem tenuit

De sexto cantico.

diabolus ptra primos parētes et poste /
ros suos. Et sic xp̄s nō soluz vicit diabo
li potētiā: s̄ etiā ei⁹ astutiā. vñ diabolus
tenuit hāc astutiā ad temptādum p̄mos
parētes. Nā primo cepit formā serpētis
sub qua forma latebat venenū satanicū
Et venenosō sibilo insufflavit in fructuz
phibitū: et infectū eū. Et tūc ostēdit muli
eri pomuz exterius pulchruz et suave ad
vescenduz. s̄ int⁹ mortifero veneno infec
tum p̄nadeo: vt comedēret cū viro suo
Et iō illico cuž comedēret fuerūt infecti
et sauciati in carne vñlnere inordinate cō
cupiscentie. et in aia vulnere pcti. quam
quidem corruptionē carnis p̄ libidinosā
generationē trāsmiserūt in oēs posteros
Ex cuius carnis libidinose p̄ tactu sine cō
sorcio vnaqueqz aia trahit culpā origiālē
Et ex consensu p̄cupiscentie voluntas con
trahit pctm actuale. Et sic diabolus sub
tali astutia infect et sibi subiungauit totū
genus hūanū. vt inquit aug⁹. Et iō filius
dei totius generis hūani prudēs et suffici
ens reparator et restaurator et contra
diaboluz triūphator: eūdē ordinē fuanit
in nrā redēptiōe. nam sicut diabolus ac
cepit formā spētis sub qua latebat vene
nū satanicū et hamus fraudulēt⁹ q̄i sub
esca ad decipiēdū et vincēdū hoiez. ita x⁹
p̄ oppositū assumpsit formaz bois sub q̄
latebat antidotuz salutis: et hamus dei
tatis ad decipiēdū et vincēdū diabolū.
Et sicut diabolus serpēs antiqu⁹ insuffla
uit in illū fructū suuz venenuz. et infectū
ip̄z Ita spūs sc̄ts isufflavit i illā hūanita
tē assumptā spū sapie et intellect⁹. et sc̄ti
ficanit illam hūanitatē et gratificauit. vt
esset ille hō plenus ois ḡfe. de cui⁹ pleni
tudine oēs accipem⁹. Et sic sicut p̄mi pen
tes comedendo de illo fructu phibito et
venenato illico fuerūt corrupti et saicia

ti i corpe et aia incurrētes sniaz duplicitis
mortis. Ita p̄ oppositū comedētes istuz
fructum salutiferū. qui ē xp̄s oēs ab illo
morbo sanātur: et ab illa morte ibi ppe
trata viuificātur. Itē sicut p̄mi pentes p̄
ceptū et voluntatē dī extēderunt manū
ad lignū: et rapuerunt fructū et gustan
tes fuerunt infecti et p̄ generationē infe
cerunt oēs posteros. Ita p̄it x⁹ vt expia
ret scelus eoz extēdit manus et brachia
sua ad arborē et lignū crucis et inde col
legit et gustauit amaros fruct⁹ paionis.
qui quidē fruct⁹ licet sibi fuerint amari
tū nobis fuerunt dulcissimi. Et iō om̄s
fideles comedētes dī fructu paionis quē
nobis porrexit xp̄s sanant a morbo cibi
phibitū: quē diabolus porrexit p̄mis pen
tib⁹: et ex p̄nti oib⁹ suis posteris. Itē sic
diabol⁹ i sufflādo sup cibū phibitū itulit
et inflixit i eo illud venenū mortiferū ad
inficēdum p̄mos pentes et ex cōsequēti
totū genus hūanū: ita pariter xp̄s insuf
flavit in septē eccl̄astica sacramēta ifun
dēdo virtutē sue passiōis tanq̄ medelam
et antidotū salutiferū ad sanādos oēs fi
deles a morbo et veneno illi⁹ cibi phibitū
Itē sicut adaz trāsmisit venenū et pctm
suū i oēs posteros filios suos p̄ libidino
sam et carnalez generationē. ita pariter
xp̄s trāmisit virtutē et merita sue passio
nis i oēs fideles filios adoptios p̄ bap
tismalē et sc̄ificatē ī generationē. Ex qui
bus oib⁹ p̄z q̄ xp̄s i ordine nrā redēptio
nis nō soluz vicit potētiā diaboli p̄ iusti
ciā: s̄ etiam vicit eius astutiā p̄ p̄trariaz
dispositionē: Hūc ergo ordinē et disposi
tionē vult explicare i persona xp̄i salōn in
hoc sexto cātico: cū dicit. Surge aquilo
et veni austēr et ps̄la hortuz meuz. i. veni
p̄secutio iudeoz et tormenta ministroz p̄
lati. Et veni tu austēr. i. voluntas patris

De sexto cantico.

et p̄fla et agita corp⁹ meū p̄ passionē ⁊ morte⁹ vt fluant aromata et merita per vulnera fleggoꝝ et clauorū et lancee ad p̄plēdam oēm iustitiaz et sanandā vulne ra p̄ctoz. Et sicut sp̄ces atiquas insufflavit in fructū phibitū vñ fluxit venenum ad inficiēdū totū genus hūanuz. ita tu a quilo et austere insufflate hortū corporis mei. vt fluant ex eo aromata xp̄i redēptionis ⁊ salutis ad fugādū illud venenū p̄ctoz. Et subdit sā veni i hortū meū. s. in hortū passiōis ⁊ crucis. Et iaz messui myrrhaꝝ sacramētoꝝ ex arbore crucis. Et iam gustauit et comedī satiū passionis cum melle. Et bibi vinū cū lacte passiōis quā myrrha ⁊ fauū cū melle et vinū cuꝝ lacte imisi ⁊ trāstuli in ecclīastica sacra / mēta ad sanādos et reficiēdos et aleđos fideles. ideo vos amici fideles venite ad me p̄ fidez ⁊ comedite et saturamini ista myrrha ⁊ fauō cū melle sacramētoꝝ. et bibite ⁊ inebriamini isto vino cū lacte ⁊ et satiamini et sanabimini ab omni infirmitate ⁊ recuperabis vitā p̄ grāz. qz l̄z ego dormiā in cruce: tñ cor meū vigilat i via redēptōe. Et sic p̄z qualr paio xp̄i vicit astuciā diaboli. Ideo dicit aug⁹. i fmone vni⁹ martiris. q̄ fortitudo draconis p̄tra mortē dñi qui sp̄tē suspēdit i ligno. Tri umphauit enīz de morte quam diabolus p̄pinquauerat p̄ astacias suas homini. Et cū exaltaret moyses sp̄tez i heremo in ligno: poplūs qui mordebatz a sp̄te attēdebat sp̄tez ⁊ sanabaf. Sic ⁊ modo quēcūqz momorderit astucia sathane in tueatur xp̄m i ligno p̄dētē. ibi enīz mors occisa ē. dñs semp viuit. Bz vt occideret mortē vestit⁹ ē morte. Ex sup̄dictis ergo p̄z qualr necesse fuit xp̄m pati tale gen⁹ mortis: vt vinceret astutiā diaboli et maliciā ei⁹. Decima cōclusio q̄ paio xp̄i